2021 年清明节放假通知

各部门、各学院：

根据《国务院办公厅关于 2021 年部分节假日安排的通

知》（国办发明电〔2020〕27 号）精神，现将西安文理学院

2021 年清明节放假有关事宜通知如下。

一、放假时间

2021 年 4 月 3 日至 5 日放假调休，共 3 天。

二、有关要求

1.放假期间，各单位要按照《西安文理学院新型冠状病

毒疫情防控工作方案》（西文理防控办发〔2020〕1 号）等文

件的相关规定，严格执行疫情防控各项要求，教育引导师生，

尽量减少外出，做好个人防护，外出佩戴口罩，避免参加聚

会和集体活动。

2.各教学单位要对放假前后的教学工作做出详细安排，

确保学校教学秩序稳定。各单位要对所属场所的安全隐患进

行全方位、拉网式检查排查，重点对宿舍、食堂、教室、图

书馆、体育馆、实验室等进行重点检查，对发现的问题隐患

要建立台账、立即整改。

学工部及各学院要加强学生教育管理，建立学生假期去

向台账，指导学生做好个人防护，妥善安排好留校学生校园

活动。基建处要做好基建施工现场安全管理工作。后勤处要

妥善安排好假期学生的伙食和各项生活服务工作。校医院要

主动与属地卫生健康部门沟通协调，严格落实联防联控制

度。保卫处要加强校园治安巡逻，做好防火、防盗和重点部

位检查；从严落实校门管理要求，师生员工进校一律核验身

份、检测体温、查验健康码，确保入校人员身体状况无异常。

车队要严格执行公务用车封存停驶制度。封存时间为 4 月 2

日 19:00 至 4 月 5 日 19:00，如确因工作需要使用公务车辆，

报党政办办理用车申请登记手续后方可使用。

3.要加强值班带班、信息报送并确保通讯畅通。各单位

领导班子成员特别是主要领导要高度重视假期值班工作，切

实加强领导，明确责任，要强化规矩意识责任意识，全天候

(含节假日、夜间)保持通讯网络畅通，及时接听电话，确保

出现紧急突发情况时联络顺畅。各单位假期带班领导要自觉

坚持在岗值守，确保遇有重要紧急情况，立即响应，及时报

告，快速高效处置。值班人员要严格执行学校值班相关规定，

坚守岗位，切实维护校园稳定安全。

4.值班场所及联系方式：

学校总值班室设在高新校区办公楼 2 楼

电话：88258511；

学工值班室设在高新校区 3 号公寓楼总值班室

电话：88233862；

太白校区值班室设在太白校区办公楼值班室

电话：88226803；

关中书院校区值班室设在关中书院

电话：87266155。

5.广大师生要崇尚科学，倡导文明祭扫、安全祭扫、简

约祭扫和网络祭扫，避免现场祭扫或集体祭扫，自觉抵制封

建迷信，破除陋习、树立新风。

党政办公室

2021 年 4 月 1 日